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af det nettobeløb, som opnås ved motorkøretøjets bortsalg, 
men kun 75 pet. af den del af nettobeløbet, der overstiger 
2 000 kr. Restbeløbet indgår i vejfonden. Hensigten med denne 
lovgivning er at hindre, at personer, der får tildelt personmotor- 
køretøjer, får adgang til at indkassere den helt ekstraordinære 
konjunkturgevinst på brugte personautomobiler, som er en 
følge af, at landets økonomiske forhold ikke muliggør den for- 
nødne import af personmotorkøretøjer. Efter loven kan det 
tillades, at også andre personmotorkøretøjer sælges i overens- 
stemmelse med lovens regler; det drejer sig her om køretøjer, 
der er klausuleret mod videresalg. 

Ordningen udløb 1. november 1955, men foresloges af 
handelsministeren forlænget uændret for et år, idet priserne på 
brugte personmotorkøretøjer fremdeles lå væsentlig højere, 
end tilfældet ville være under et frit automobilmarked. 

Under sagens behandling i folketinget enedes man imid- 
lertid om 홢 i overensstemmelse med et fra erhvervssammen- 
slutningens brancheforening fremsat ønske 홢 at inddrage 
klausulerede personmotorcykler, der af ejeren ønskes solgt, 
under lovens bestemmelser. Dette skete ved, at man gav § 3 
i loven af 20. december 1950 følgende affattelse: 

홢Når videresalg har fundet sted, tilkommer det ved bort- 
salget opnåede nettobeløb, såfremt dette ikke overstiger for 
automobiler 2 000 kr. og for motorcykler 500 kr., sælgeren af 
motorkøretøjet. 

Overstiger det ved salget af et personautomobil opnåede 
nettobeløb 2 000 kr., tilkommer der sælgeren af automobilet 
2 000 kr. med tillæg af 75 pet. af det beløb, hvormed netto- 
beløbet overstiger 2 000 kr. Overstiger det ved bortsalget af en 
personmotorcykle opnåede nettobeløb 500 kr., tilkommer der 
sælgeren af motorcyklen 500 kr. med tillæg af 75 pet. af det 
beløb, hvormed nettobeløbet overstiger 500 kr." 

Tidligere lød paragraffen således: 
홢Når videresalg har fundet sted, tilkommer det ved bort- 

salget opnåede nettobeløb, såfremt dette ikke overstiger 2 000 
kr., sælgeren af motorkøretøjet. 

Overstiger det ved bortsalget opnåede nettobeløb 2 000 


